[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 июля 2014 года                                                                                           № 126
г. Белая Калитва

	Об утверждении перечня и показателей качества по муниципальным услугам, предоставляемым в 2014 году муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Белокалитвинская клубная система»

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского городского поселения от 16.07.2014 № 170 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям Белокалитвинского городского поселения»:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предосталяемых в 2014 году муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Белокалитвинская клубная система» согласно приложению 1.
2. Утвердить показатели качества по муниципальным услугам, предоставляемым в 2014 году муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Белокалитвинская клубная система» согласно приложению 2.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2014.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского городского поселения Кугатова П.В.
И.о. Главы Белокалитвинского

городского поселения                                                                             П.В. Кугатов
Верно:

Начальник общего отдела                                                              М.В. Баранникова
                                                             Приложение 1

к  распоряжению
Администрации Белокалитвинского
городского поселения

от 25 июля 2014 года № 126
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в 2014 году муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Белокалитвинская клубная система»

	Тип учреждения (вид)
	Наименование услуги (работы)
	Единица измерения услуги (работы)
	Категории потребителей услуг (работ)
	Объем задания

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Белокалитвинского городского поселения «Белокалитвинская клубная система»
	Услуги по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	Количество проведенных мероприятий
	Жители Белокалитвинского района, Ростовской области, других субъектов Российской Федерации, иностранные граждане
	435

	Организация деятельности клубных формирований
	Количество клубных формирований

	32

	Участники клубных формирований

	546

Начальник общего отдела                                                                                                                              М.В. Баранникова
Приложение 2

к распоряжению
Администрации Белокалитвинского
 городского поселения

 от 25 июля 2014  года  № 126
Показатели качества по муниципальным услугам, предоставляемым в 2014 году муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Белокалитвинская клубная система»

	Наименование услуги
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры

 ( в т.ч. проведение выставок и ярмарок)
	 Укомплектованность по штатному расписанию специалистами с высшим и средним образованием. Постановление Минтруда РФ от 06 июня 1996 года №32» Об утверждении разрядов оплаты труда и тарифно-квалификационных характеристик (требований) по общеотраслевым должностям служащих № приложение 1,2. Постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 16 июня 2014 года № 141 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского» и «Белокалитвинского городского поселения», Постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 30 июня 2014 года № 146 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей».
	Наличие средств гигиены для уборки помещений, наличие расходных материалов, средств оргтехники и компьютерного оборудования, канцелярских принадлежностей

Приказ Министерства культуры РФ от20.02.2008г №32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры», весь документ.

	Соответствие требованиям к режиму работы, соблюдение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру оказания услуг. Устав МБУК «Белокалитвинская клубная система», утвержден постановлением Администрации Белокалитвинского городского поселения от 31.12.2013 №289, Решение коллегии Минкультуры РФ от 29.05.02 №10 «О государственном и муниципальном учреждении клубного типа», весь документ.

	Укомплектованность мебелью и специализированным оборудованием (световым, звукотехническим). Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-1-94 (введены приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 №736 п.2-9 (требования к креслам, декорациям) СанПиН 2.2.1327-03 «Гигиенические требования к организации технологических процессов, оборудованию и рабочим инструментам», весь документ.

	Соответствие требованиям пожарной безопасности. Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 №736 № 736) п.2-9(требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций).

	Услуги клубного типа
	Укомплектованность по штатному расписанию специалистами с высшим и средним образованием. Постановление Минтруда РФ от 06 июня 1996 года №32» Об утверждении разрядов оплаты труда и тарифно-квалификационных характеристик (требований) по общеотраслевым должностям служащих № приложение 1,2. Постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 16 июня 2014 года № 141 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского» и «Белокалитвинского городского поселения», Постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 30 июня 2014 года № 146 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей».
	Наличие расходных материалов, средств уборки помещений. Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утвержденные Приказом Гособразования СССР 04.07.1989 № 541, с изменениями от 27.07.2006)

Раздел 3, 4, 5.
	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества"

(весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества).
	Укомплектованность специализированным оборудованием, СанПин 2.2.2.1327-03 «Гигиенические требования корганизации технологических процессов, производственному оборудованию и рабочим инструментам», весь документ.
	Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утвержденные Приказом Гособразования СССР 04.07.1989 № 541, с изменениями от 27.07.2006)

Раздел 3.

Начальник общего отдела                                                                                                                                   М.В. Баранникова

PAGE